
UCHWAŁA NR XXXVI/236/2021 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Nagłowicach. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, 1834 ) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974 ) Rada 
Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną wysokość diety przysługującą radnemu, w zależności od pełnionej 
funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Nagłowice - 1 400,00 zł 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nagłowice - 1 000,00 zł, 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Nagłowice - 850,00 zł, 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy Nagłowice - 800,00 zł 

§ 2. 1. Wypłata diety za dany miesiąc będzie dokonywana w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Podstawą do wypłaty diet o których mowa w § 1 jest miesięczne zestawienie sporządzone na podstawie 
listy obecności z Sesji Rady Gminy i posiedzeń Komisji Rady. 

§ 3. 1. Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu o 10 % za każdorazową nieobecność radnego 
w danym miesiącu na sesji Rady oraz na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 
z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 
o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego 
wygaśnięcie), wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada 
stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, 
jakie liczy ten miesiąc. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/167/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Nagłowicach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4ABABD-F831-4457-896D-FC1A6602FFF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną uchwały stanowi art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Od 1 listopada br. został 
znowelizowany przepis ust. 6 cyt. ustawy podnoszący wysokość diet przysługujących radnemu 
z półtorakrotności do 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Znowelizowane przepisy ustawy o samorządzie gminnym w zakresie diet radnych mają 
zastosowanie do ustalania ich wysokości należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 
Na mocy rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. poz. 1974) Rada Ministrów 
określiła, 
maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy, przy czym kwota wymieniona w ust. 6 ustawy oznacza maksymalną 
wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców (art. 25 ust. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym). 

Na mocy ww. rozporządzenia radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety, których wysokość 
uzależniona jest od liczby mieszkańców danej gminy, tj.: 
-100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 
-75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tyś. do 100 tys. mieszkańców, 
-50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców. 

 Finansowe skutki proponowane podwyższenia diet mieszczą się w kwocie zarezerwowanej 
w budżecie. 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4ABABD-F831-4457-896D-FC1A6602FFF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



